
Oggetto: COSTITUZIONE  IN  GIUDIZIO  PRESSO  LA COMMISSIONE
TRIBUTARIA  DI  ASCOLI PICENO AVVERSO RICORSO PRE=
SENTATO DALLA DITTA EQ ENERGIA SRL SU ACCERTAMENTO
TARI ANNO 2014: LIQUIDAIONE FATTURA AVV. VANNUCCI.

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO RAGIONERIA

N. 58          DEL 18-11-2020

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.58 del 18-11-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.58 del 18-11-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemilaventi addì  diciotto del mese di novembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che si è instaurato un contenzioso con la ditta Eq Energia Srl  per avviso di
accertamento Tari anno  2014;

Richiamata la PEC n. 7653 del 09.12.2019 dell’avv. Giuseppe Maria Giammusso per conto
della società EQ Energia  Srl  con la quale viene comunicato al Comune di Castignano il
ricorso presentato alla Commissione Tributaria Provinciale in merito all’ avviso di
accertamento Tari anno 2014 prot. 5546 del 23/09/2019 notificato alla ditta ZeroCo2 Srl ( poi
incorporata nella ditta Eq Energia Srl) a mezzo raccomandata n. 61781154142-4 in data
10/10/2019;

Dato atto che con  pec del 07.02.2020 prot. n. 800 è stato comunicato all’ avv. Giammusso
l’avvio del procedimento di mediazione di cui all’art. 17 bis del D. lgs 546/92 con il quale il
Comune si rende disponibile ad un incontro per valutare la documentazione che la società
produrrà al fine di determinare oggettivamente l’area soggetta ad imposta;

Che in data 24.02.2020 si sono riunite le parti convocate e che la valutazione della pratica, a
seguito di carteggio a mezzo mail, si è conclusa in data 09.03.2020 con  l’emissione di un
verbale attestante l’impossibilità di giungere ad un accordo, pertanto il procedimento si è
concluso con esito negativo;

Verificato che la società in oggetto ha proceduto a depositare il ricorso avverso l’avviso di
accertamento n. 5546 ( Tari 2014) in data 12.03.2020 e lo stesso ha assunto il numero di ruolo
RGR n. 130/2020;

Richiamata la delibera di G.C. n 42 del 11.05.2020 con la quale si autorizza il Sindaco a
costituirsi in giudizio;

Verificato che questo Ente non dispone all’interno del proprio organico di un avvocato cui
assegnare i servizi legali e pertanto il patrocinio legale, il rilascio di pareri e le consulenze
legali sono all’occorrenza affidati a terzi professionisti con incarichi specifici;

Ritenuto necessario, al fine di difendere le ragioni dell’ente in giudizio, di nominare un legale
di fiducia iscritto all’Albo affinché rappresenti e tuteli l’Ente nella procedura in argomento;

Richiamata la determinazione dell’ufficio ragioneria n. 27 del 11/05/2020, esecutiva, con la
quale, in esecuzione al mandato ricevuto, si stabiliva:

di incaricare l’Avv Maurizio Vincenzo Vannucci a rappresentare l’Ente dinnanzi alla-
Commissione Tributaria Provinciale contro il ricorso presentato dalla società Eq
Energia Srl avverso l’avviso di accertamento Tari anno 2014;
di assumere impegno per € 600,00 oltre iva e cassa come per legge  al cap 138-
bilancio 2020

DATO ATTO che il professionista ha già avviato la causa presso la competente commissione
tributaria la cui udienza di trattazione è avvenuta in data 9 novembre alle ore 15.00 in forma
scritta per effetto dell’art. 27 del Decreto Ristori ;



DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.58 del 18-11-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

Vista la fattura elettronica n. 56 del 04/11/2020, ns. prot. 7275 del 04/11/2020, emessa
dall’avv. Vannucci Maurizio Vincenzo, e relativa all’incarico di che trattasi, per l’importo di
€ 761,28 cassa e spese incluse;

Ritenuto pertanto necessario provvedere alla liquidazione della fattura emessa dal
professionista succitato;

Rilevato che il professionista ha provveduto alla comunicazione dei dati ai fini della
tracciabilità dei pagamenti;

Atteso che l’impegno contabile è stato iscritto con la succitata determinazione ufficio
ragioneria n. 27/2020 e che quindi nulla osta alla liquidazione della fattura di cui sopra;

PER tutto quanto sopra premesso;

ATTESA la propria competenza in merito, ai sensi art. 107 TUEL;

DATO ATTO che la  scrivente P.O., anche in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara sotto la propria personale responsabilità di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o
incompatibilità ai sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.e.i e del vigente Piano di
prevenzione della corruzione;

DETERMINA

Di approvare le premesse narrative che qui si intendono integralmente riportate, quali
motivazioni del presente provvedimento;

Di liquidare la fattura n. n. 56 del 04/11/2020, ns. prot. 7275 del 04/11/2020, emessa dall’avv.
Vannucci Maurizio Vincenzo, con sede legale in Viale De Gasperi 51, 63074, San Benedetto
del Tronto, AP, C.F. VNNMZV67L06H769J, per l’importo di € 761,28  cassa e spese incluse,;

Di imputare la spesa derivante dal presente atto sul capitolo 138 bilancio corrente esercizio
finanziario, sufficientemente disponibile in relazione all’impegno assunto con la sopracitata
determinazione ufficio segreteria n. 27/2020;

Si dà atto che la presente determinazione, non comportando impegno di spesa a carico del
bilancio comunale, non è sottoposta alla prescritta attestazione del responsabile del servizio
finanziario e, pertanto, risulta immediatamente esecutiva.

IL FUNZIONARIO
RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA

F.to: Dott.ssa Silvia RobertaVallorani



DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.58 del 18-11-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  16-03-2021 al
31-03-2021 con numero 201

Castignano, li 16-03-2021

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


